UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/2023/PRAE/UFC ADITIVO I- CRONOGRAMA DO PROCESSO
SELETIVO UNIFICADO 2023.2

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Ceará, no uso de
suas atribuições administrativas, torna público o Aditivo I ao Edital nº
06/2023/PRAE/UFC do processo seletivo dos seguintes benefícios: Auxílio Creche,
Auxílio Emergencial, Isenção Total da taxa do Restaurante Universitário, Isenção
Parcial da taxa do Restaurante Universitário e Residência Universitária para o
semestre 2023.2 do Campus Fortaleza e dos Campi do Interior (Crateús, Itapajé,
Quixadá, Russas e Sobral), resolve:

1.Divulgar o cronograma do processo seletivo referente aos benefícios, para todos
os Campi.

CRONOGRAMA COMPLETO

● Lançamento do Edital Processo Seletivo Unificado:
08/08/2023

● Inscrição Online
09/08/2023 a 18/08/2023

● Resultado Preliminar
15/09/2023

● Data de consulta dos documentos aceitos/recusados após inscrição:
16/09/2023

● Recurso Administrativo
18 e 19/09/2023

● Resultado Final - Auxílio Creche, Auxílio Emergencial, Isenção Parcial do
Restaurante Universitário e Isenção Total do Restaurante Universitário.

25/08/2023

● Seminário de Ambientação - Residência Universitária:
27/09/2023

● Resultado Final - Residência Universitária:
03/10/2023

Bruno Anderson Matias da Rocha
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis